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Zusätzlich zu unseren Angeboten in dieser Preisliste vermitteln wir Ihnen gerne auch Jagdreisen nach:
• Schweiz • Dänemark • Tschad • Schweden • ZAR • Griechenland • Frankreich • 

• Island • Kamerun • Sudan • Äthiopien • Uganda • Republik Kongo • USA • Serbien • etc.

Westfalia-Jagdreisen arbeitet nur mit ausgewählten, seriösen Veranstaltern zusammen, die die Exklusivrechte für einige der 
Topreviere auf der ganzen Welt besitzen.

Die Westfalia Jagdreisen GmbH macht darauf aufmerksam, dass die angegebenen Preise die Kosten des Reiseveranstalters 
darstellen und die Kosten der Westfalia Jagdreisen GmbH für die Vermittlung enthalten.

Die Preisliste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Preisänderungen können aufgrund
der langen Laufzeit nicht ausgeschlossen werden. Änderungen vorbehalten.
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Abschussgebühr Rehwild
Bemessungsgrundlage ist das Gehörngewicht mit ganzem Schädel, Hinterkopf, Nasenbein und Oberkiefer abzüglich 90 Gramm. 
Gehörn bis 149 g	 €	 109,00
150 g bis 299 g	 €	 205,00	 +  €	 1,50  je 1 g über 150 g
300 g bis 349 g	 €	 415,00	 +  €	 7,90  je 1 g über 300 g
350 g bis 399 g	 €	 810,00	 +  €	 12,40  je 1 g über 350 g
400 g und mehr	 €	 1.430,00	 +  €	 16,90  je 1 g über 400 g
Perückenbock über 550 g	 €	 3.325,00
Rehbock angeschweißt	 €	 350,00
Ricke/Kitz erlegt / angeschweißt 	 €	 70,00
Wildkaution pro Rehbock	 €	 200,00  siehe Seite 8

Bitte beachten Sie: Verschiedene Reviere haben eigene Preislisten

VIDEO

Basiskosten
   3 x 	 120,00 €	 Unterkunft im DZ	 360,00 €
   3 x 	 80,00 €	 Vollpension		  240,00 €
   3 x 	 39,00 €	 Jagdorganisation		 117,00 €
   1 x 	 195,00 €	 Bearbeitungsspesen 	 195,00 €
Jagdbasiskosten bei 4 Reisetagen		  912,00 €

Zusätzlicher Jagdtag 			   239,00 €

Nebenkosten siehe Angebot

Preisbeispiel Rehbockjagd in Schlesien

3 Rehböcke - mit 4 Reisetagen	  1.764,00 €
(Beispiel Gehörngewichte: 178 g / 190 g / 240 g) 

3 Rehböcke - mit 4 Reisetagen	  2.181,00 €
(Beispiel Gehörngewichte: 248 g / 330 g / 190 g)
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Abschussgebühr Rotwild
Bemessungsgrundlage ist der ganze Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug.
Trophäe – Geweih mit ganzem Schädel 
Geweih bis 2 kg	 €	 260,00
   2,01 kg bis 2,49 kg	 €	 380,00
   2,50 kg bis 2,99 kg	 €	 515,00
   3,00 kg bis 3,49 kg	 €	 675,00
   3,50 kg bis 4,99 kg	 €	 805,00		  + €	   4,00 je 10 g über 3.500 g
   5,00 kg bis 5,99 kg	 €	 1.405,00		  + €	   5,40 je 10 g über 5.000 g
   6,00 kg bis 6,99 kg	 €	 1.945,00		  + €	   5,50 je 10 g über 6.000 g
   7,00 kg bis 7,99 kg	 €	 2.665,00		  + €	 11,85 je 10 g über 7.000 g
   8,00 kg und mehr	 €	 3.680,00		  + €	 19,90 je 10 g über 8.000 g
Hirsch angeschweißt	 €	 1.000,00
Tier oder Kalb erlegt/angeschweißt 	 €	 105,00
Wildkaution pro Rothirsch 	 €	 1.000,00 	 (siehe auch Seite 8)

Bitte beachten Sie: Verschiedene Reviere haben eigene Preislisten

Preisbeispiel Rothirsch Basiskosten für Ostpolen

   4 x	 120,00 €	 Unterkunft im DZ	 480,00 €
   4 x	 80,00 €	 Vollpension	 320,00 €
   4 x	 39,00 €	 Jagdorganisation	 156,00 €
   1 x	 195,00 €	 Bearbeitungsspesen 	 195,00 €
Jagdbasiskosten bei 5 Reisetagen		  1.151,00 €

Zusätzlicher Jagdtag 		  239,00 €

Rothirsch - 5,00 kg mit 5 Reisetagen 	 2.556,00 €

Rothirsch - 6,00 kg mit 5 Reisetagen 	 3.096,00 €

Rothirsch - 7,00 kg mit 5 Reisetagen 	 3.816,00 €
-

Nebenkosten siehe Angebot
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Abschussgebühr Muffelwild
Bemessungsgrundlage ist der längere Schlauch / Schnecke.

Trophäe - Schnecken
bis 59,99                   €	 1.350,00
von 60 - 69,99 cm   €	    1.350,00 + €	11,20 je 1 mm über 60 cm
von 70 - 79,99 cm   €	    2.470,00 + €	33,70 je 1 mm über 70 cm
über 80 cm               €	   5.840,00 (Maximalpreis)

Abschussgebühr Damwild
Bemessungsgrundlage ist der ganze Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug.
Trophäe – Geweih mit ganzem Schädel 
Geweih bis 1,49 kg	 €	 670,00
1,50 kg bis 2,49 kg	 €	 850,00		 + €   5,00 je 10 g über 1.500 g
2,50 kg bis 2,99 kg	 €	 1.350,00		 + €   7,80 je 10 g über 2.500 g
3,00 kg und mehr	 €	 1.745,00		 + € 20,00 je 10 g über 3.000 g
Damhirsch angeschweißt	 €	 755,00
Tier oder Kalb erlegt/angeschweißt 	 €	 95,00
Wildkaution pro Damhirsch 	 €	 500,00 	 (siehe auch Seite 8)

Bitte beachten Sie: Verschiedene Reviere haben eigene Preislisten

Preisbeispiel Damhirschjagd in Schlesien

Basiskosten
   3 x 	 120,00 € 	 Unterkunft im DZ	 360,00 €
   3 x 	 80,00 € 	 Vollpension	 240,00 €
   3 x 	 39,00 € 	 Jagdorganisation	 117,00 €
   1 x 	 195,00 €	 Bearbeitungsspesen 	 195,00 €
Jagdbasiskosten bei 4 Reisetagen	 912,00 €

zusätzlicher Jagdtag	 239,00 €

Damhirsch - 2,00 kg mit 4 Reisetagen	   2.012,00 €

Damhirsch - 2,50 kg mit 4 Reisetagen	    2.262,00 €

Damhirsch - 3,00 kg mit 4 Reisetagen 	   2.657,00 €

Nebenkosten siehe Angebot

Preisbeispiel Muffelwidder in Schlesien

Muffelwidder - 65 cm mit 4 Reisetagen 2.822,00 €
Muffelwidder - 65 cm mit 5 Reisetagen 3.061,00 €

Muffelwidder - 70 cm mit 4 Reisetagen 3.382,00 €
Muffelwidder - 70 cm mit 5 Reisetagen 3.621,00 €

Nebenkosten siehe Angebot

Abschussgebühr Schwarzwild (
Schwarzwild, einschließlich Keiler bis 139 mm Waffenlänge, 
wird nach Gewicht (aufgebrochen) berechnet.
bis 29,99 kg	 €	 92,00
30 kg - 49,99 kg	 €	 195,00
50 kg - 69,99 kg	 €	 335,00
70 kg - 79,99 kg	 €	 395,00
70 kg - 79,99 kg	 €	 445,00
80 kg und mehr	 €	 430,00
80 kg und mehr	 €	 570,00
Keiler Trophäe - Gewaff (Gewehre und Haderer)
140 - 159 mm	 €	 630,00
160 - 199 mm 	 €	 685,00 + € 17,35 je 1 mm über 160 mm
200 mm und mehr	 €1.379,00 + € 19,70 je 1 mm über 180 mm



    45	 Of. Sieniawa Jg. “Darz Bor Sieniawa”
	 Unterkunft im Schlosshotel

    46	 Of. Limanowa Jg. “Gorce Kamienica”
	 Unterkunft in einer Pension

    47	 Of. Komancza
	 Unterkunft im Forsthaus

    48	 Of. Zwierzyniec
	 Unterkunft im Jagdhaus

    49	 Of. Lubartow
	 Unterkunft im Jagdhaus

    50	 Of. Kobior
	 Unterkunft im Jagdhaus

    51	 Of. Chrzanow
	 Unterkunft im Jagdhaus

    52	 Of. Rudnik
	 Unterkunft im Jagdhaus

    53	 Jg. “Jelen Lask
	 Unterkunft in Pszczolki

    54	 Of. Puszcza Kozienicka Jg. “Sokol Radom
	 Unterkunft im Jagdhaus

    55	 Of. Minsk Mazow. Jg. “Sokol Kolbiel”
	 Unterkunft im Jagdhaus

    56	 OHZ Rypin
	 Unterkunft im Jagdhaus

    57	 Of. Miradz Jg. “Gwardia Mogilno”
	 Unterkunft in Gebice

    58	 Of. Znin, Jg. “Bazant
	 Unterkunft in Znin

    59	 Of. Zlotow
	 Unterkunft im Jagdhaus

    60	 Of. Drezdenko Jg. “Darz Bor”
	 Unterkunft im Forsthaus

    61	 OHZ Szubin
	 Unterkunft in Zalesie

    62	 Of. Szubin Jg. “Cyranka”
	 Unterkunft im Forsthaus

    63	 Of. Okonek
	 Unterkunft im Jagdhaus

    64	 OHZ Krosniewiece
	 Unterkunft im Jagdhaus

    65	 OHZ Rozniaty-Dobre
	 Unterkunft in Kruszwica

    25	 Of. Walbrzych Jg. “Knieja”
	 Unterkunft in Sokolowsko

    26	 Jg. “Orzel” Swidnica
	 Unterkunft in Rybnica Lesna

    27	 Of. “Granica Kudowa Zdroj”
	 Unterkunft im Jagdhaus

    28	 Of. Kup
	 Unterkunft im Jagdhaus

    29	 OHZ Lisiecice / Glubczyce
	 Unterkunft im Jagdhaus

    30	 Of. Radymno Jg. “Darz Bor”
	 Unterkunft im Hotel

    31 	 Of. Jaroslaw Jg. “Ostoja”
	 Unterkunft im Hotel

    32 	 Of. Rzeszow Jg. “Podgorzalka”
	 Unterkunft im Jagdhaus

    33 	 Of. Ropczycka Jg. “Ziema”
	 Unterkunft im Jagdhaus

    34	 Of. Piwniczna
	 Unterkunft im Jagdhaus

    35	 Of. Losie
	 Unterkunft im Forsthaus

    36	 Of. Cisna Wetlina
	 Unterkunft im Landhaus

    37	 Of. Radymno Jg. “Rys Jaroslaw”
	 Unterkunft im Hotel

    38	 K.L. Sokol Laczki Jagiellonski
	 Unterkunft im Jagdhaus

    39	 Of. Ludowiska
	 Unterkunft im Jagdhaus

    40	 Of. Kroscienko
	 Unterkunft im Jagdhaus

    41	 Of. Stuposiany 
	 Unterkunft im Forsthaus

    42	 Of. Komancza-
	 Unterkunft im Landhaus

    43	 Of. Rymanow
	 Unterkunft im Forsthaus

    44	 Of. Kanczuga Jg. “Blazowa”
	 Unterkunft in Blazowa

	
1	 Of. Jelcz-Laskowice Jg. “Olawa”
	 Unterkunft in Laskowice

    2	 Of. Prudnik Jg. “Muflon” Glubczyce	
	 Unterkunft in Glubczyce

    3	 Of. Jelenia Gora Jg. “Muflon”
	 Unterkunft I in Jelenia Gora

    4	 Of. Jawor Jg. “Dzik”
	 Unterkunft in Lipa

    5	 Of. Legnica Jg. “Jelen”
	 Unterkunft in Ruja

    6	 Of. Legnica Jg. “Dzik Milkowice”
	 Unterkunft in Milkowice

    7	 Of. Oborniki Jg. “Lesnik Slaskie”
	 Unterkunft im Jagdhaus

    8	 Of. Oborniki Jg. “Krzyzowka Wroclaw”	
	 Unterkunft im Jagdhaus

    9	 Of. Zielona Gora Jg. “Bazant”
	 Unterkunft in Przylesie

    10	 OHZ Nieciecz
	 Unterkunft in Nieciecz

    11	 Of. Turawa
	 Unterkunft im Forsthaus

    12	 Of. Kluczbork
	 Unterkunft im Jagdhaus Krystina

    13	 Of. Brzeg
	 Unterkunft im Forsthaus

    14	 Of. Pruszkow Jg. “Zubr”
	 Unterkunft I im Jagdhaus

    15	 Of. Turawa Jg. “Odra”
	 Unterkunft in Turawa

    16	 Of. Strzelce Jg. “Jelen”
	 Unterkunft in Strzelce Opolskie

    17	 Of. Brzeg Jg. “Odyniec” Karlowice
	 Unterkunft im Jagdhaus

    18	 Of. Chocianow Jg. “Jelen”
	 Unterkunft in Chocianow

    19	 Of. Wroclaw Jg. “Rolnik Worclaw”
	 Unterkunft im Wasserschloss

    20	 Of. Olesnica Jg. “Ponowa”
	 Unterkunft in Olesnica

    21	 Of. Lipinki Luzyckie Jg. “Kniaz”		
	 Unterkunft in Lipinki

    22	 Of. Boleslawiec Jg. “Szarak”		
	 Unterkunft in Boleslawiec

    23	 Of. Pruszkow Jg. “Bor Prudnik”		
	 Unterkunft in Pogorze

    24	 Of. Walbrzych Jg. “Koliba”
	 Unterkunft in Stare Bogaczowice

Reviere
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Schlesien

Südostpolen

Zentralpolen

23 28 36 42
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    66	 Of. Pilawa Jg. “Sokol”
	 Unterkunft im Forsthaus

    67	 Of. Warcino 
	 Unterkunft im Jagdhaus

    68	 Of. Golczewo Jg. “Jelen”
	 Unterkunft in Golczewo

    69	 OHZ Dretyn 
	 Unterkunft im Jagdhaus

    70 	 Of. Kwidzyn
	 Unterkunft im Forsthaus

    71	 Of. Przebno Elblag
	 Unterkunft im Jagdhaus

    72	 Of. Lubichowo 
	 Unterkunft im Jagdhaus

    73	 Of. Weyherowo
	 Unterkunft im Forsthaus

    71	 Of. Przebno Elblag
	 Unterkunft I im Jagdhaus

Pommern
    75	 Of. Maskulinskie
	 Unterkunft im Jagdhaus

    76	 Of. Morag Jg. “Slonka”
	 Unterkunftim Jagdhaus

    77	 Of. Lezany Jg. “Darz Bor”
	 Unterkunft in der Ordensburg

    78	 Of. Srokowo Jg. “Slonka”
	 Unterkunft im Jagdhaus

    79	 Of. Ketrzyn Jg. “Szarak”
	 Unterkunft im Hotel

    80 	 OHZ Mikolajki
	 Unterkunft im Jagdhaus

    81	 Of. Augustow
	 Unterkunft im Jagdhotel

    82	 Of. Pisz
	 Unterkunft in Wiartel

    83	 Of. Suprasl
	 Unterkunft im Forsthaus

    84	 OHZ Gierloz
	 Unterkunft im Jagdhaus

    85	 OHZ Zaluski
	 Unterkunft im Jagdhaus

    85	 OHZ Zaluski
	 Unterkunft im Jagdhaus

    86	 Of. Hajnowka 
	 Unterkunft im Forsthaus

    87	 Of. Czerwony Dwór
	 Unterkunft im Jagdhaus

    88	 Of. Ketrzyn Jg. “Wewiorka”
	 Unterkunft im Forsthaus

    89 	 Of. Borki
	 Unterkunft im Forsthaus

    90	 Of. Olecko Jg. “Lesnik”
	 Unterkunft im Forsthaus

Masuren

Rehwild

Schwarzwild

Muffelwild

Rotwild

Damwild

Niederwild

59 63 67 77

Legende:
Obf. Oberforstamt / Jg. Jagdgenossenschaft

Vorkommende Wildarten:
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Informationen zu unserem gesamten Polen-Programm
• Verlängerungstag  DZ/VP	 €	239,00
• Einzelzimmerzuschlag Pers./Nacht	 €	 20,00
• Revier-/Pirschfahrtenpauschale	 €	 45,00
• Kosten nichtjagende Begleitperson 
   im DZ/VP pro Tag	 €	125,00
• Einzeljägerzuschlag/Tag	 €	 10,00
• Bearbeitungsspesen	 €	195,00

In allen Preisangaben ist die polnische 
Mehrwertsteuer enthalten.

Für die Einreise reicht der gültige Reisepass 
oder Personalausweis. Bei Anreise mit dem 
PKW ist zusätzlich die grüne Versicherungs-
karte notwendig. Eine Bestimmung schreibt 
das Mitführen eines Feuerlöschers im Fahr-
zeug vor. In Polen muss ganzjährig auch am 
Tage mit Licht gefahren werden.

Waffe
Beim Transport von Waffen muss die Munition 
getrennt von der Waffe befördert werden. Für 
die Mitnahme von Waffen nach Polen ist der 
Europäische Feuerwaffenpass erforderlich. 

Jagdhaftpflichtversicherung
Sie benötigen für Polen eine Jagdhaftpflicht-
versicherung bei der die Deckung im Ausland 
gewährleistet ist.

Transportleistungen 
Kraftfahrzeug im Revier pro gefahrenem 
km. Einige Reviere haben Pauschalpreise 
für die Transporte im Revier und berechnen 
vor Ort € 45,00 pro Pirschfahrt ab. Sollten 
die Revierfahrten mit dem eigenen Auto 
stattfinden, entfallen die Kosten. Wir weisen 
in unseren Angeboten gesondert darauf hin, in 
welchen Revieren diese Regelung möglich ist. 

Dolmetscher
In den Revieren übernimmt der deutsch-
oder englischsprachige Jagdleiter oder 
ein Jagdführer diese Funktion. Sollte ein 
professioneller Dolmetscher ausdrücklich 
gewünscht werden, so wird dieser nach dem 
individuellen Tagessatz berechnet.

Strafgebühren und Schonzeitvergehen
Es darf nur Wild erlegt werden, welches vom 
Jagdführer bzw. Jagdleiter explizit freigegeben 
worden ist. Sollte die Erlegung ohne Freigabe 
erfolgen, wird die doppelte Abschussgebühr 
berechnet.
Für Schonzeitvergehen oder nicht erlaubten 
Abschuss erhebt das Ministerium für 
Umweltschutz eine Strafgebühr. Diese ist 
sofort vor Ort zu entrichten. Die Höhe der 
Strafgebühr richtet sich nach Wildart und 
Trophäenstärke:

Rehwild 	 zloty 	2.000,00 - 5.000,00
Rotwild 	 zloty 	5.800,00 - 7.000,00
Damwild 	 zloty 	2.300,00 - 3.000,00
Schwarzwild	 zloty	 2.300,00
Mufflon	 zloty 	 1.800,00
Anderes Wild	 zloty	 1.000,00

Diese Preisangaben sind ohne Gewähr und 
basieren auf dem Stand von Januar 2023. Auf 
evtl. Änderungen durch das Ministerium 
haben wir keinen Einfluss.

Jagdkaution
Bei Buchung einer Jagdreise müssen wir eine 
Abschussvorauszahlung für die gebuchte 
Wildart erheben.
Diese Jagdkaution wird bei Nichterfolg zurück 
erstattet bzw. mit dem tatsächlich getätigten 
Abschuss verrechnet. Evtl. entstandenes 
Guthaben wird erstattet.

Diese Gebühr beträgt pro Stück bei:
Rotwild:	 €	 1.000,00
Rehwild:	 €	 200,00
Damwild:	 €	 500,00
Muffelwild:	 €	 1.000,00
Schwarzwild:	 €	 200,00

Preise
Alle genannten Preise können sich eventuell 
durch gesetzliche Bestimmungen, sowie 
Anpassung der Mehrwertsteuersätze ändern

Jagdprotokoll
Nach Beendigung der Jagd wird im Revier ein 
Jagdprotokoll erstellt, aus dem die Anzahl, Art 
und Qualität der realisierten Jagdleistungen 
hervorgeht. Eine Ausfertigung des Protokolls 
erhalten Sie, das Revier und die Fa. Westfalia-
Jagdreisen GmbH. Dieses Jagdprotokoll wird 
von dem Vertreter des Jagdveranstalters und 
in Ihrem Beisein ausgestellt. Wir empfehlen 
Ihnen, die Trophäenvermessung selbst zu 
überprüfen und die Richtigkeit verbindlich mit 
Ihrer Unterschrift zu bestätigen.

Trophäen werden ca. 24 Stunden nach dem 
Abkochen (an der Luft getrocknet) gewogen. 
Sollten Sie das Revier früher verlassen und die 
reguläre Trocknung von 24 Stunden konnte 
nicht eingehalten werden, ist das Gewicht, das 
zum Zeitpunkt des Wiegens ermittelt wurde, 
als Grundlage der endgültigen Abrechnung 
maßgebend. 

Wir möchten an dieser Stelle eindringlich 
auf die Wichtigkeit des Protokolls und seiner 
sorgfältigen Führung hinweisen. 

Das Jagdprotokoll gilt als Grundlage:

•   zur Endabrechnung der Jagdreise für den
     Jäger / Begleiter

•   als Beleg – in Streitfragen – zur Unter-
     suchung evtl. Reklamationen jeder der
     beteiligten Seiten.

•   Gründe für eine evtl. Reklamation müssen
     unter der Rubrik „Bemerkungen“ deutlich
     notiert werden.

Besteigen von Reviereinrichtungen
Zu Ihrer eigenen Sicherheit bitten wir Sie, vor 
Besteigen der Hochsitze darauf zu achten, dass 
diese keine Beschädigungen bedingt durch 
Witterungseinflüsse oder sonstiges aufweisen 
bzw. Ihrem Körpergewicht standhalten können. 
Die Benutzung von Reviereinrichtungen 
erfolgt ausschließlich auf eigene Gefahr.
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Drückjagden
Polen - 3 Tage Drückjagd
Inklusive 4 Übernachtungen mit Vollpension im DZ, Jagdorganisation, Bearbeitungsspesen, poln. Jagdlizenz, inkl. Abschuss von 
Schwarzwild und Rotkahlwild, sowie Damkahlwild und weibl. Rehwild nach Freigabe des Jagdleiters.
Termine: November | Dezember | Januar
Bitte kontaktieren Sie uns für die genauen Termine

Oberforstamt Polczyn (Westpommern) 
14 Jäger Streckenerwartung 50-60 Stück Wild
Preis:		   ab 2.490,00 € (bis 50 Stück Schalenwild)

Oberforstamt Lutowko (Kujawien-Pommern)
14 Jäger Streckenerwartung 50-60 Stück Wild
Preis:		  ab 2.448,00 € (bis 40 Stück Schalenwild)

Jg. „Piast“ Sulechow (Drossen - Grenznah)
18 Jäger Streckenwerwartung 70-80 Stück Wild
Preis: 		  ab 2.570,00 € (bis 50 Stück Schalenwild)
		  Nebenkosten Siehe Angebot

Slowakei - 3 Tage Drückjagd
Inklusive 4 Übernachtungen mit Vollpension im DZ, Jagdorganisation, engl. Dolmetscher, Bearbeitungsspesen, slow. Jagdlizenz, 
inkl. Abschuss von Schwarzwild, Rotkahlwild, Damkahlwild und weibl. Rehwild.
Termine: November | Dezember | Januar*
Bitte kontaktieren Sie uns für die genauen Termine

Topoľčianky
20-24 Jäger Streckenerwartung 80-90 Stück Wild
Preis:		   ab 2.965,00 € (bis 60 Stück Schalenwild)

Dudnice
20-24 Jäger Streckenerwartung 80- 90 Stück Wild
Preis:		  ab 2.965,00 € (bis 60 Stück Schalenwild)

Trencin (*Januar nur Sauen und Kälber)
20-24 Jäger Streckenwerwartung 70-80 Stück Wild
Preis: 		  ab 2.965,00 € (bis 60 Stück Schalenwild)
		  Nebenkosten Siehe Angebot

Türkei - 3 bis 5 Tage Drückjagd
Gruppengröße: 8-10 Jäger

Isparta 3 Tage Drückjagd - 4 Nächte All In
Preis:		   ab 2.700,00 €

Turhal 4 Tage Drückjagd - 5 Nächte All In
Preis:		  ab 3.190,00 €

Isparta 5 Tage Drückjagd - 6 Nächte All In
Preis: 		  ab 3.690,00 € 
		  Nebenkosten Siehe Angebot
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Weißrussland

Basiskosten Rothirschjagd 

6 Reisetage, 5 Übernachtungen im Revier 
mit VP, Dolmetscher, Pirschführung 
1:1, alle Transporte im Revier, 
Trophäenvorpräparation

pro Jäger		  €   1.280,00

Nebenkosten siehe Angebot

Im Preis nicht enthalten:

• Bearbeitungsspesen	 €	 195,00
• Verlängerungstag  
   pro Jäger	 €	 205,00
• Kosten nichtjagende 
   Begleitperson	 €	 755,00

Bitte beachten Sie: 
Einige Reviere, wie z.B. der Nationalpark 

Pripjet, haben eigene Preislisten.

Rothirsch (01.09. – 31.01.)
Bemessungsgrundlage ist der ganze Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug

5,00 kg	   - 5,99 kg	 €	 1.670,00	 + €   3,70 je 10 g über   5,00 kg
6,00 kg	   - 6,99 kg	 €	 2.040,00	 + €   6,50 je 10 g über   6,00 kg
7,00 kg	   - 7,99 kg	 €	 2.690,00	 + €   8,70 je 10 g über   7,00 kg
8,00 kg	   - 8,99 kg 	 €	 3.560,00 	 + € 16,20 je 10 g über   8,00 kg
9,00 kg	   - 9,99 kg 	 €	 5.180,00 	 + € 13,40 je 10 g über   9,00 kg
10,00 kg	 - 10,99 kg	 €	 6.520,00 	 + € 14,40 je 10 g über 10,00 kg
11,00 kg 	 - 11,99 kg 	 €	 7.960,00 	 + € 16,00 je 10 g über 11,00 kg
12,00 kg und mehr 	 €	 9.560,00 	 + € 17,00 je 10 g über 12,00 kg

Hirsch angeschweißt	 €	 1.750,00
Rottier/Kalb 	 €	 485,00

Preisbeispiel:
Rothirsch - 9,00 kg mit 6 Reisetagen		  6.655,00 €

Rothirsch - 10,00 kg mit 6 Reisetagen 		  7.995,00 €

Rothirsch - 11,00 kg mit 6 Reisetagen 		  9.435,00 €

VIDEO



Weißrusssland 11

Elchjagd
6 Reisetage, 5 Übernachtungen im Revier mit VP, Dolmetscher, 
Pirschführung, alle Transporte im Revier mit Jeep oder Pferdekutsche, 
Trophäenvorpräparation
pro Jäger	 €	 1.280,00

Elch (Jagdzeit: 01.09. – 31.12.)
Bemessungsgrundlage ist der ganze Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug
bis 5,00 kg	 €	 995,00
von 5,01 - 6,00 kg	 €	 1.250,00	 + €   3,50 je 10 g über 5,00 kg
von 6,01 - 7,00 kg	 €	 1.600,00	 + €   7,00 je 10 g über 6,00 kg
von 7,01 - 8,00 kg	 €	 2.300,00	 + €   9,65 je 10 g über 7,00 kg
von 8,01 - 9,00 kg	 €	 3.265,00	 + € 10,90 je 10 g über 8,00 kg
ab 9,01 kg und mehr	 €	 4.355,00	 + € 16,30 je 10 g über 9,00 kg
Elch angeschweißt	 €	 1.550,00
Elchtier Abschuss 	 €	 845,00
Elchkalb Abschuss	 €	 580,00

Preisbeispiel:
Elch - 7,00 kg mit 6 Reisetagen		  3.775,00 €
Elch - 8,00 kg mit 6 Reisetagen		  4.740,00 €
Elch - 9,00 kg mit 6 Reisetagen		  5.830,00 €

Auer- und Birkhahnjagd
5 Reisetage, 4 Übernachtungen im Revier mit 
Vollpension, Dolmetscher, Pirschführung, alle 
Transporte im Revier, inkl. Abschuss eines 
Auerhahns
pro Jäger	 €	 1.530,00

Zusätzliche Abschüsse:
• Abschuss 2. Auerhahn	 €	 710,00
• Abschuss Birkhahn	 €	 315,00
• Abschuss Schnepfe	 €	 30,00

Nebenkosten siehe Angebot.

VIDEO



Wisentjagd im Belowescher Urwald

Wisentjagd in Weißrussland
4 Reisetage, 3 Übernachtungen (DZ) im Revier mit VP, Dolmetscher, Pirschführung 1:1, Trophäenvorpräparation, alle Transporte 
im Revier, Lizenz 

inklusive Erlegung eines Wisentbullen mit Bronze Medaille			   €  9.115,00
(außerhalb der Medaillen-Klasse)

oder inkl. Abschuss einer Wisentkuh (siehe unteres Bild)			   €  7.470,00

Nebekosten und Medaillenzuschläge siehe Angebot

12 Weißrussland

VIDEO



Estland / Island 13

Estland

Korsika
Drückjagd auf Korsika
3 Übernachtungen mit Vollpension  
im Einzelzimmer; 2 Tage 
Drückjagdorganisation, alle Transporte 
während der Drückjagd ab Treffpunkt, 
korsische. Jagdlizenz, inkl. aller Abschüsse 
von Keiler, Bachen, Überläufern, 
Frischlingen, Füchsen
Pro Jäger ab		  2.705,00 €

Drückjagd auf Elchwild

5 Reisetage,  3 Jagdtage, Unterkunft 
mit Vollpension im DZ, Empfang am 
Flughafen, Transfer ins Jagdgebiet, 
Drückjagdorganisation mit 
Elchhunden, Trophäenvorpräparation, 
Bearbeitungsspesen, alle Transporte im 
Revier, Jagdlizenz, inklusive der Erlegung 
von Elchwild & Schwarzwild

pro Jäger	 €	 3.190,00
Nebenkosten siehe Angebot.



Europ. Russland

Region Kirov & Udmurtien

Bär in Kirov
11 Reisetage, 9 Übernachtungen mit Vollverpflegung, 7 Jagdtage, 
Dolmetscher, Pirschführung, alle Transporte im Revier, 
Jagdlizenz, Trophäenvorpräparation, inkl. Erlegung eines Bären 
am Haferfeld (10. August - 15. September) 
pro Jäger			   €	 4.450,00

Elchjagd in Udmurtien 
8 Reisetage, 7 Übernachtungen mit Vollverpflegung, 6 Jagdtage, 
Dolmetscher, Pirschführung, alle Transporte im Revier, 
Jagdlizenz, Trophäenvorpräparation,
inkl. Erlegung eines Elches bis 10 kg
pro Jäger ab			   €	 5.820,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Auer- und Birkhahnjagd Region Kirov (25.04. -10.05.9
Unterkunft im Jagdgebiet mit Vollpension, Dolmetscher, 
Jagdführung 1:1, Waffeneinfuhr für eine Waffe, alle Transporte im 
Revier,  inkl. Abschuss eines Auerhahnes und eines Birkhahnes

in Kirow: 8 Reisetage, 5 Jagdtage pro Jäger	 € 1.625,00
(ab 2 Jäger)

Abschuss von:	 2. Auerhahn 	 €	 550,00
		  2. Birkhahn	 €	 400,00
		  Waldschnepfe	 €	   60,00

Nebenkosten siehe Angebot.

	 Jagd auf Dybowski Sika in Vladimir auf Anfrage!

14 Europ. Russland



Rumänien

Rumänien 15

Abschussgebühren Damhirsch:
bis 2,00 kg Geweihgewicht	 €	   470,00	
2,01 kg bis 2,50 kg	 €	   830,00	
2,51 kg bis 3,00 kg	 €	 1.225,00	 +   4,30 € je 10 g
3,01 kg bis 3,50 kg	 €	 1.440,00	 + 21,60 € je 10 g
3,51 kg bis 4,00 kg	 €	 2.520,00	 + 24,50 € je 10 g
4,01 kg bis 4,50 kg	 €	 3.745,00	 + 36,00 € je 10 g
ab    4,51 kg	 €	 5.545,00	 + 43,50 € je 10 g

Abschussgebühren Rothirsch: (Standard - Revier)
bis                 6,99 kg	 €	    1.950,00	
von   7,01 -   8,00 kg	 €	   2.760,00 + € 6,25 je 10 g über   8,00 kg
von   8,01 -   9,00 kg	 €	   3.385,00 + € 13,75 je 10 g über  9,00 kg
von   9,01 -   10,00 kg	€	   4.760,00 + € 26,25 je 10 g über   8,00 kg

Preise für Premium-Revier auf Anfrage

Abschussgebühren Rehbock:
bis            300 g	 €	      290,00	
von 301 - 350 g	 €	    360,00    + €   4,40 je 10 g über 300 g
von 351 - 400 g	 €	    580,00    + €   7,20 je 10 g über 350 g
von 401 - 450 g	 €	    940,00    + € 11,50 je 10 g über 400 g
von 451 - 500 g	 €	 1.515,00    + € 14,40 je 10 g über 450 g
von 501 - 550 g	 €	 2.235,00    + € 24,30 je 10 g über 500 g
ab             550 g	 €	 3.450,00    + € 35,50 je 10 g über 550 g

Basiskosten Damhirschjagd 
4 Übernachtungen im Jagdhaus mit VP - 3 Jagdtage auf 
Damhirsche und Kahlwild, Jagdführung, Jagdlizenz, Fahrten im 
Revier, Vorpräparation & Bewertung der Trophäe. 

pro Jäger 		  €	 1.295,00

Nebenkosten siehe Angebot

Fordern Sie unser Spezial-Reiseprogramm auf extrem kapitale 
Rehböcke in Rumänien an!



16 Slowakei

Basiskosten Damhirschjagd - bestes Revier Europas

5 Reisetage - 4 Übernachtungen im Doppelzimmer mit Frühstück 
(Pension oder Lodge), engl. Dolmetscher, Pirschführung 1:1,  
alle Transporte im Revier, inkl. 1 Damhirsch mit 3,00 kg

pro Jäger (ab zwei Jägern)		  	 €	 3.180,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Muffelwidderjagd - Pauschalangebot

5 Reisetage, 4 Übernachtungen im Doppelzimmer mit Frühstück, 
engl. Dolmetscher, Pirschführung 1:1, alle Transporte im Revier, 
Bearbeitungsspesen, Jagdlizenz, inkl. 1 Muffelwidder bis 80cm

pro Jäger 		  	 €	 2.995,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Abschussgebühren Damhirsch (Auszug aus der Preisliste):
Geweih bis 2,49 kg 	 €    960,00
2,50 kg bis 2,99 kg 	 €    980,00 + €   6,20 je 10 g über 2.500 g
3,00 kg bis 3,49 kg 	 € 1.600,00 + € 10,00 je 10 g über 3.000 g
3,50 kg bis 3,99 kg 	 € 2.600,00 + € 17,00 je 10 g über 3.500 g
ab 4,00 kg 	 € 4.300,00 + € 51,00 je 10 g über 4.000 g

Weitere Wildarten auf Anfrage
Niedere Tatra Gams; Drückjagden; Rehbock; Schwarzwild,

Slowakei

Rothirschjagd - Pauschalangebot

5 Reisetage, 4 Übernachtungen im Doppelzimmer mit 
Frühstück, engl. Dolmetscher, Pirschführung 1:1, alle 
Transporte im Revier, Bearbeitungsspesen, Jagdlizenz, inkl. 
1 Rothirsch bis 6 kg

pro Jäger 		  	 €	 3.155,00

Nebenkosten siehe Angebot.



Bulgarien 17

Bulgarien

Basiskosten - Einzeljagd
5 Reisetage, 4 Übernachtungen, Unterkunft im DZ mit 
Vollpension, alle Transporte im Revier, Jagdführung, Jagdlizenz, 
Jagdschein, Dolmetscher, Veterinärzertifikat, Feldpräparation 
und Bewertung 

	 bei 1 Jäger 	 €  1.790,00
	 bei 2 Jägern	 €  1.590,00

Nebenkosten siehe Angebot

Abschussgebühren Rotwild (Auszug aus der Preisliste)
ab   8,00 kg bis   8,99 kg	 €	   2.800,00	 + €  10,00 je weitere 10 g
ab   9,00 kg bis   9,99 kg	 €	   3.800,00	 + €  12,00 je weitere 10 g
ab 10,00 kg bis 10,99 kg	 €	   5.000,00	 + €  30,00 je weitere 10 g
ab 11,00 kg bis 11,99 kg	 €	   8.000,00	 + €  40,00 je weitere 10 g
ab 12,00 kg 	 €	 12.000,00	 + €  80,00 je weitere 10 g

Abschussgebühren Gamswild (Auszug aus der Preisliste)
bis 80 CIC	 €	 800,00
80,00 bis 85 CIC Punkte	 €	 800,00	  + € 30,00 je weiteren Punkt
85,00 bis 90 CIC Punkte	 €	 950,00	  + € 38,00 je weiteren Punkt
90,00 bis 95 CIC Punkte	 €	 1.140,00	+ € 65,00 je weiteren Punkt
95,00 bis 100 CIC Punkte	 €	 1.465,00	+ € 99,00 je weiteren Punkt
ab 100 CIC Punkten	 €	 1.960,00	+ € 200,00 je weiteren Punkt

Abschussgebühren Damswild (Auszug aus der Preisliste)
ab   3,00 kg bis   3,49 kg	 €	 700,00	 + €  10,00 je weitere 10 g
ab   3,50 kg bis   3,99 kg	 €	 1.200,00	 + €  16,00 je weitere 10 g
ab   4,00 kg	 €	 2.000,00	 + €  30,00 je weitere 10 g

Bitte beachten Sie:
Die Reviere Voden, Tscherni Lom, Palamara, Studen Kladenez, 

Kormissosch, Dobric und Izwora haben eigene Preislisten.



Ungarn

18 Ungarn 

Basiskosten - Revier Bakonyerdö
6 Reisetage, 5 Übernachtungen im DZ mit Halbpension, Pirschführung 1:1, 4 Tage Jagdorganisation, ungarische Jagdkarte, Jagdlizenz 
und Trophäenvorpräparation
	 pro Jäger ab	 €  1.250,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Abschussgebühren Rotwild (Auszug aus der Preisliste)
5,00 kg bis     5,99 kg 	 €	  1.500,00	 + €    8,75 je 10 g über   5 kg
6,00 kg bis     6,99 kg	 €	  2.375,00	 + €  15,00 je 10 g über   6 kg
7,00 kg bis     7,99 kg 	 €	  3.875,00	 + €  15,00 je 10 g über   7 kg
8,00 kg bis     8,99 kg	 €	  5.375,00	 + €  15,00 je 10 g über   8 kg
9,00 kg bis     9,99 kg	 €	  6.875,00	 + €  20,00 je 10 g über   9 kg
10,00 kg bis 10,99 kg	 €	  8.875,00	 + €  27,50 je 10 g über 10 kg
ab                  11,00 kg	 €	11.625,00	 + €  62,00 je 10 g über 11 kg

Abschussgebühren Damwild (Auszug aus der Preisliste)
ab 2,50 kg bis 2,99 kg	 €	1.500,00	 + €    7,50 je weitere 10 g
ab 3,00 kg bis 3,49 kg	 €	1.875,00	 + €  17,50 je weitere 10 g
ab 3,50 kg bis 3,99 kg	 €	2.750,00	 + €  27,50 je weitere 10 g
ab 4,00 kg	 €	4.125,00	 + €  60,00 je weitere 10 g

Bitte beachten Sie:
Alle ungarischen Reviere haben eigene Preislisten.

Damhirsch-Pauschale 
3 Reisetage –  2 Übernachtungen im DZ, Abendessen am 
Anreisetag, 2 Tage Halbpension, Frühstück am Abreisetag, 
Pirschführung 1:1, 2 Tage Jagdorganisation, ungarische 
Jagdkarte, Jagdlizenz und Trophäenvorpräparation
 Abschuss eines Damhirsch zwischen 3,00 kg - 3,50 kg
pro Jäger 	 €	 3.995,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Abschussgebühr Rehbock
Gehörn bis 199 g	 €	 225,00
 200 g bis 249 g	 €	 340,00
 250 g bis 299 g	 €	 400,00	 + €   4,40 je 1 g über 250g
 300 g bis 349 g	 €	 620,00	 + €   7,50 je 1 g über 300g
 350 g bis 399 g	 €	 995,00	 + € 15,00 je 1 g über 350g
 400 g bis 449 g	 €	 1.745,00	 + € 18,90 je 1 g über 400g
 ab 450 g	 €	 2.690,00	 + € 24,00 je 1 g über 450g



Tschechien

Tschechien 19

Basiskosten – Revier Lany
4 Reisetage, 3 Übernachtungen, 2 Jagdtage, Unterkunft im DZ 
mit VP, Organisation der Jagd, Pirschführung, Jagdkarte
	 pro Jäger		  €	    990,00

Muffelwidder (Auszug aus der Preisliste)
	 185,01 - 190 CIC		  €	 1.850,00
	 190,01 - 195 CIC		  €	 2.230,00
	 195,01 - 200 CIC		  €	 2.500,00

Damhirsch (Auszug aus der Preisliste)
	 160,01 - 165 CIC		  €	 2.035,00
	 165,01 - 170 CIC		  €	 2.120,00

Rothirsch (Auszug aus der Preisliste)
	 175,01 - 180 CIC		  €	 3.900,00
	 180,01 - 185 CIC		  €	 4.300,00
	 185,01 - 190 CIC		  €	 4.680,00

Sikahirsch (Auszug aus der Preisliste)
	 bis          199,99 CIC	 €	 1.400,00
	 200,00 - 224,99 CIC	 €	 2.125,00
	 225,00 - 239,99 CIC	 €	 2.445,00
	 240,00 - 249,99 CIC	 €	 2.980,00
	 250,00 - 254,99 CIC	 €	 3.510,00
	 255,00 - 259,99 CIC	 €	 4.150,00

Weitere Wildarten und Nebenkosten siehe Angebot.



Slowenien

20 Slowenien / Österreich

Österreich

Abschussgebühren Gams (Auszug aus der Preisliste):
Gams	 bis	   70,00 CIC-Punkte	 €	    680,00
70,01	 bis	   80,00 CIC-Punkte	 €	    880,00
80,01	 bis	   85,00 CIC-Punkte	 €	 1.050,00

85,01	 bis	   90,00 CIC-Punkte	 €	 1.250,00
90,01	 bis	   95,00 CIC-Punkte	 €	 1.400,00
95,01	 bis	 100,00 CIC-Punkte	 € 	 1.710,00

Gamsjagd in Österreich
3 Jagdtage • Pirschführung • alle Transporte im Revier • Jagdkarte 
• Getränke während der Jagd

		  pro Jäger	 €	 990,00
zzgl. Unterkunft.
Abschussgebühren Gams
bis  80,00 CIC-Punkte		  €	 2.100,00
80,01bis 84,99 CIC-Punkte		 €	 2.700,00
85,00bis 89,99 CIC-Punkte		 €	 3.050,00
90,00 bis 94,99 CIC-Punkte	 €	 3.500,00
ab 95,00				   € 	 3.700,00
+ € 180,00 für jeden weiteren Punkt über 95,00 CIC

Arrangement für eine Steinbockjagd 
2  Übernachtungen und  Frühstück im Jagdhaus•  2 Jagdtage 
• Pirschführung 1:1 • alle Transporte im Revier • Jagdkarte • 
inkl. 20% Mehrwertsteuer; 
pro Jäger zum Preis von		       €     1.910,00
• Steinbock bis 175 CIC (ca. 80 cm)	     €   29.900,00
• Steinbock über 175 CIC/Zuzahlung   €        750,00 pro Punkt

Jagden auf Rothirsch, Rehbock und Drückjagden sowie 
Nebenkosten siehe Angebot.

Gamsjagd
4 Übernachtungen in einer Jagdhütte mit 
Selbstverpflegung, 3 Jagdtage, Tagesjagdgebühr, 
Organisation der Jagd, Pirschführer, Benutzung 
aller Reviereinrichtungen Vorpräparation der 
Trophäe
pro Jäger zum Preis von	 €	 679,00
+ Bearbeitungsspesen	 € 	 195,00
Gesamt	 € 	 874,00



Kroatien 21

Kroatien

Muffelwidderjagd / Balkan-Gamsjagd
5 Reisetage, 4 Übernachtungen mit Halbpension im 4 
-Sterne Hotel DZ, 3 Jagdtage, Jagdführung, Jagdorganisation, 
Vorpräparation und Bewertung der Trophäe

		  pro Jäger	 €	 1.790,00

Abschussgebühren Muffel 
(Auszug aus der Preisliste):
bis 185 CIC	 €	 1.935,00
ab 185 CIC 	 €	 1.935,00 + €     59,50 pro Punkt
ab 195 CIC	 €	 2.530,00 + €   138,00 pro Punkt
über 205 CIC	 €	 3.910,00 + €   175,00 pro Punkt

Abschussgebühren Balkan-Gams
(Auszug aus der Preisliste):
ab  90,00 CIC	 € 1.625,00 + €   60,00 pro Punkt
ab   95,00 CIC	 € 1.925,00 + €   83,00 pro Punkt
ab 100,00 CIC	 € 2.340,00 + €   82,00 pro Punkt
ab 105,00 CIC	 € 2.750,00 + € 150,00 pro Punkt
ab 110,00 CIC	 € 3.500,00 + € 420,00 pro Punkt

Jagden auf Braunbär, Rothirsch, Rehbock und Drückjagden 
sowie Nebenkosten siehe Angebot.



Schottland

Südengland

22 Schottland & Südengland

Hirschjagd
Übernachtungen mit Vollpension, 
Jagdorganisation, Jagdführung, 
Revierfahrten mit Geländewagen
- 5 Nächte, Abschuss von 1 Rothirsch
	 pro Jäger	 £   2.345,00
- 6 Nächte, Abschuss von 2 Rothirschen
	 pro Jäger	 £   3.855,00

Nebenkosten siehe Angebot

Kahlwildjagd
3 Übernachtungen mit B&B, 2 Jagdtage, Jagdorganisation, 
Jagdführung, Revierfahrten mit Geländewagen, inkl. Erlegung 
von Rotkahlwild 
pro Jäger			   £	 1.815,00

Nebenkosten siehe Angebot

Niederwildjagd
3 Übernachtungen mit B&B, 2 Jagdtage, Jagdorganisation, 
Jagdführung, Revierfahrten mit Geländewagen, inkl. Erlegung 
von Fasan, Kaninchen, Schnepfe etc. 
pro Jäger			   £	 1.695,00

Nebenkosten siehe Angebot

Rehbockjagd
3 Jagdtage (6 Pirschgänge) mit Morgen und Abendpirsch, 
Pirschführung und alle Transporte im Revier

	 pro Jäger		  £	 1.220,00

Jagden auf Muntjak und Wasserreh, sowie die 
Nebenkosten siehe Angebot

Abschussgebühren Rehböcke
(Auszug aus der Preisliste)
Gehörn bis 370 g		  pro Gramm 	 £      1,95
371 g bis 420 g		  pro Gramm	 £      2,95
421 g bis 500 g		  pro Gramm	 £      3,45
501 g bis 600 g		  pro Gramm	 £      4,55
601 g und schwerer	 pro Gramm	 £      4,95

Zuschlag für Rehböcke über 6 Enden
pro weiterem Ende			   £  150,00



Spanien 23

Spanien

Bitte beachten Sie, dass in den unterschiedlichen Jagdgebieten
je nach Qualität der Trophäen verschiedene Preislisten gelten.

Sierra-Nevada Steinbock
3 Übernachtungen, 2 Jagdtage, Unterkunft in Landhotels im DZ 
mit Vollpension, Jagdführung, allen Transfers, Feldpräparation 
inkl. Erlegung eines Sierra Nevada Steinbocks
pro Jäger		  € 4.450,00

Ronda Steinbock
3 Übernachtungen, 2 Jagdtage, Unterkunft in Landhotels im DZ 
mit Vollpension, Jagdführung, allen Transfers, Feldpräparation 
inkl. Erlegung eines Ronda Steinbocks
pro Jäger		  €  4.690,00

Beceite Steinbock
3 Übernachtungen, 2 Jagdtage, Unterkunft in Landhotels im DZ 
mit Vollpension, Jagdführung, allen Transfers, Feldpräparation, 
inkl. Erlegung eines Beceite Steinbocks  (Representativo)
pro Jäger		  €  4.375,00

Zuschlag Bronze-Medaille			   €    1.800,00
Zuschlag Silber-Medaille			   €    3.600,00
Zuschlag Gold-Medaille			   €    4.600,00

Gredos Steinbock
3 Übernachtungen, 2 Jagdtage, Unterkunft in Landhotels im DZ 
mit Vollpension, Jagdführung, alle Transfers, Feldpräparation, 
inkl. Erlegung eines Gredos Steinbocks (Representativo)
pro Jäger		  €  10.990,00

Zuschlag Bronze-Medaille			   €    3.000,00
Zuschlag Silber-Medaille			   €    6.500,00
Zuschlag Gold-Medaille			   €    9.000,00

 Nebenkosten siehe Angebot.

Bitte fordern Sie auch unsere Spezialprogramme 
für Monterias, Rothuhnjagden und Hegejagden an!



Türkei

24 Türkei

Bezoarjagd
8 Übernachtungen mit Vollpension, 7 Jagdtage, Jagdführung 1:1, 
Organisation, alle Transporte im Jagdgebiet, inkl. Abschuss eines 
Bezoars 

pro Jäger			   Preis auf Anfrage

VIP-Bezoar Jagden auf Anfrage.

Keilerjagd – Pauschal
6 Übernachtungen mit Halbpension, 5 Jagdtage, Jagdführung 
1:1, Organisation, alle Transporte im Jagdgebiet
	
	 pro Jäger (Einzeljäger)	 €	 1.990,00

Abschussgebühren Schwarzwild:	
Keiler  bis   18,99 cm	 €	    600,00
19,0     bis   19,99 cm	 €	 1.050,00
20,0     bis   21,99 cm	 €	 1.350,00
22,0     bis   23,99 cm	 €	 1.550,00
24,0     bis   25,99 cm	 €	 1.850,00
ab 26 cm pauschal	 €	 2.450,00

Drückjagd auf Schwarzwild 
Unterkunft im Doppelzimmer mit Halbpension, Drückjagd-
organisation, alle Transporte während der Jagd, Dolmetscher, 
Jagdlizenz und Versicherung, Vorpräparation der Trophäen, alle 
Dokumente (Waffeneinfuhr- und Veterinärpapiere) 
inkl. aller Abschüsse von Frischlingen, Überläufern, Keilern

4 Übernachtungen – 3 Tage Drückjagd 
	 pro Jäger		  € 2.690,00

5 Übernachtungen – 4 Tage Drückjagd 
	 pro Jäger		  € 3.190,00  

6 Übernachtungen - 5 Tage Drückjagd
	 pro Jäger		  € 3.690,00  

Nebenkosten siehe Angebot.

VIDEO



Finnland / Norwegen  25

Finnland

Jagd auf Weißwedelhirsch und Elch

4 Jagdtage Morgen- und Abend-Ansitz • Jagdführung • alle Transporte im Revier • Trophäenvorpräparation • Jagdlizenz und 
Versicherung • Englisch sprechender Pirschführer • Steuer

pro Jäger	 			   Preis auf Anfrage - abhänging vom Jagdgebiet

Norwegen

Karibujagd in Norwegen (20.08.-15.09.)
7 Reisetage, 5 Jagdtage, Vollpension, 
Empfang am Flughafen, Pirschführung, 
alle Transporte innerhalb des Reviers und 
vom Flughafen, Abschuss eines Karibus 
ohne Trophäenbegrenzung:

pro Jäger ab	 €	  12.990,00

Wildnis-Jagd mit Rucksack und Zelt, inkl. 
Karibu:
pro Jäger ab	 €	 8.350,00

Nebenkosten siehe Angebot.



Kurgan

Sibirischer Rehbock in Kurgan 
8 Reisetage, 6 Jagdtage, Unterkunft mit Vollverpflegung, 
Jagdführung 1:1, Dolmetscher, alle Transporte im Jagdgebiet, 
Transfer ins Revier h/z, Vorpräparation der Trophäe 
pro Jäger		  € 	 2.200,00

Abschussgebühren Rehbock:
bis 650 g			  €	    530,00
   651 -   800 g 		  €	    750,00
   801 -   900 g 		  €	    950,00
   901 - 1.000 g		  €	 1.150,00
1.001 - 1.100 g		  €	 1.400,00
1.101 - 1.200 g		  €	 1.550,00
1.201 - 1.300 g		  €	 1.900,00
1.301 und mehr		  €	 2.050,00

Lizenz pro Rehbock 	 € 	    350,00

Bitte beachten Sie: Das Revier Schadrinsk hat eine eigene 
Preisliste.

Kombinationsjagd auf Elch & Sibirischen Rehbock im Oktober

8 Reisetage, 6 Jagdtage, Unterkunft mit Vollverpflegung, Jagd-
führung, Dolmetscher, alle Transporte im Jagdgebiet, Transfer 
ins Revier h/z, Vorpräparation der Trophäe 
pro Jäger 	   	 €   	 2.000,00

Abschussgebühren Elch:
bis 10,0   kg 		  €	 2.750,00
ab  10,01 kg + € 75,00 für jede weitere 100g

Nebenkosten siehe Angebot

26 Kurgan



Kustanai

Kustanai 27

Sibirischer Rehbock in der Kustanai

8 Reisetage, 7 Tage im Jagdgebiet, Unterkunft mit Vollverpflegung, 
Jagdführung 1:1, Dolmetscher, alle Transporte im Jagdgebiet, 
Transfer ins Revier h/z, Vorpräparation der Trophäen

pro Jäger 			   € 	 1.990,00

Abschussgebühren Rehbock:
bis           700 g 			   €	    890,00
   701 -    800 g 			   €	    990,00
   801 -    900 g			   €	 1.185,00
   901 - 1.000 g			   €	 1.390,00
1.001 - 1.100 g 			   €	 1.490,00
ab 1.101 g			   €	 1.590,00

Lizenz pro Rehbock 		  € 	    390,00
Veterinärzertifikat pro Rehbock	 €	      60,00

Nebenkosten siehe Angebot

VIDEO



Kasachstan

Maraljagd

10 Reisetage mit ca. 8 Jagdtagen, Empfang am Flughafen in 
Almaty, Hilfe bei Zoll-, Einreise- und Waffenformalitäten, 
Transfer ins Jagdgebiet und zurück, Unterkunft und Verpflegung 
während der Jagd, alle Transporte im Jagdgebiet (Pferde, Jeeps), 
Jagdführung, Camppersonal und Dolmetscher, Feldpräparation 
der Trophäen, inkl. Marallizenz

pro Jäger	 €	 7.760,00

Kombinationsjagd auf Maral und Steinbock

12 Reisetage mit ca. 10 Jagdtagen, Empfang am Flughafen in 
Almaty, Hilfe bei Zoll-, Einreise- und Waffenformalitäten, 
Transfer ins Jagdgebiet und zurück, Unterkunft und Verpflegung 
während der Jagd, alle Transporte im Jagdgebiet (Pferde, Jeeps), 
Jagdführung, Camppersonal und Dolmetscher, Feldpräparation 
der Trophäen, inkl. Maral- & Steinbocklizenz

pro Jäger	 €	 8.900,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Bitte fordern Sie auch unsere Sonderprogramme „Royal Special Hunts” 
auf Maral ab 14 kg und Steinbock über 130 cm an.

28 Kasachstan

VIDEO

Abschussgebühren Maral
bis        12 kg	 €	   5.670,00
12,01 - 13 kg	 €	   6.320,00
13,01 - 14 kg	 €	   6.770,00
14,01 - 15 kg	 €	   7.850,00
15,01 - 16 kg	 €	   8.900,00
16,01 - 17 kg	 €	 10.970,00
17,01 - 18 kg	 €	 13.630,00
ab    18,01 kg 	 €	 16.870,00

Abschussgebühren Steinbock bei der Maraljagd
zzgl. Steinbocklizenz (nur bei reiner Maraljagd)

Abschussgebühren Steinbock bei der Kombinationsjagd
bis          115 cm	 €	 3.990,00
115,01 - 120 cm	 €	 4.690,00
120,01 - 125 cm	 €	 5.190,00
125,01 - 130 cm	  €	 5.690,00
130,01 - 135 cm	  €	 6.190,00
ab      135,01 cm	  €	 6.720,00



Kasachstan 29

Steinbockjagd im Dschungarischen Alatau

10 Reisetage mit 7 Jagdtagen, Empfang am Flughafen in 
Almaty, Hilfe bei Einreiseformalitäten, Transfer ins Jagdgebiet 
und zurück, Unterkunft und Verpflegung während der Jagd, 
alle Transporte im Jagdgebiet (Pferde, Jeeps), Jagdführung, 
Camppersonal und Dolmetscher, Feldpräparation der Trophäen
pro Jäger	 €	 4.570,00

Abschussgebühren
Steinbock bis 114,99 cm	 €	 2.250,00
je weitere 5 cm bis 140 cm	 €	 750,00
zzgl. Zuschlag ab 140,01 cm pauschal	 €	 2.500,00

Nicht im Preis enthalten:
• Flug Europa - Almaty mit Lufthansa h/z ca.	 €	 990,00
• Waffeneinfuhr und Bearbeitungsspesen	 €	 350,00
• Nichtjagende Begleitung pro Tag	 €	 450,00
• Veterinärzertifikat pro Wildart	 €	 150,00
• CITES Steinbock
• evtl. Hotelübernachtungen in Almaty 
• Versand der Trophäen 
• Übergepäck

VIDEO



30 Kamtschatka

Kamtschatka

VIDEO

Braunbären 
(Zeitraum 11.04. – 25.05. oder Zeitraum 01.08. – 20.10.)
13 Reisetage – ca. 9 Jagdtage, Unterkunft mit Vollverpflegung im 
Jagdcamp, Dolmetscher, Jagdführung 1:1, Feldpräparation, inkl. 
Abschuss eines Braunbären 
pro Jäger	 €	 13.900,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Elchjagd
12 Reisetage – ca. 7 Jagdtage, Unterkunft mit Vollverpflegung 
im Jagdcamp, Dolmetscher, Jagdführung, Feldpräparation, inkl. 
Abschuss eines Elches, Pirschfahrt oder Schneemobil

pro Jäger	 €	 17.900,00
Nebenkosten siehe Angebot.



 Kamtschatka & Nepal 31

Preise Dhorpatan Hunting Reserve

Blauschaf (pro Jäger) = gleicher Preis bei reiner Thar Jagd, inkl. Helikopterflug

Preis ab 2 Jägern ab	 €	 35.500,00

Kombination Blauschaf und Himalaya Tahr (pro Jäger), inkl. Helikopterflug

Preis ab 2 Jägern ab	 €	 42.350,00

Nepal

Kamtschatka

Schneeschafjagd im Süden (Zeitraum 01.08. – 10.09.)
15 Reisetage – ca. 10 Jagdtage, Unterkunft mit 
Vollverpflegung im Jagdcamp, Dolmetscher, 
Jagdführung, Feldpräparation, inkl. Abschuss eines 
Schneeschafes
pro Jäger ab	 €	 21.000,00

Nebenkosten siehe Angebot.



32 Tadschikistan

Tadschikistan

Marco-Polo-Argali:
9 Reisetage ab/bis Osh, ca. 5 bis 6 Jagdtage, Unterkunft und 
Verpflegung im Camp, Jagdführung, Dolmetscher, Transfer vom 
Flughafen ins Jagdgebiet h/z, inkl. Erlegung eines Marco-Polo-
Argalis ohne Trophäenbegrenzung 

pro Jäger ab	 €	 43.500,00

Steinbock-Jagd:
9 Reisetage ab/bis Osh, ca. 5 bis 6 Jagdtage, Unterkunft und 
Verpflegung im Camp, Jagdführung, Dolmetscher, Transfer vom 
Flughafen ins Jagdgebiet h/z, inkl. Erlegung eines Steinbockes 
ohne Trophäenbegrenzung 
pro Jäger ab	 €	 7.900,00

Nebenkosten siehe Angebot.

NEUE UNTERART: Mattison-Argali:
 Preis und Jagd auf Anfrage

Kombination Marco Polo- und Steinbock-Jagd:

pro Jäger ab	 €	 51.200,00
Nebenkosten siehe Angebot.

VIDEO

VIDEO



Tadschikistan 33

Buchara Markhor:

Der Markhor, auch Schraubenziege genannt, ist die zurzeit ex-
klusivste Wildart. Ihre spiralförmig eng gewundenen, starken 
Schraubenhörner waren von jeher nur für ganz wenige Jäger 
erbeutbar. Lange standen die Schraubenziegen unter Vollschutz, 
heute werden sie wieder vorsichtig und nachhaltig im Rahmen 
eines Naturschutzprogrammes bejagt. Aber es gibt weltweit nur 
eine Handvoll Lizenzen. Das eingenommene Geld wird zum Teil 
direkt in den Schutz der Gebiete und des Wildes reinvestiert. 
Jede Markhorjagd trägt somit zum Fortbestand der Art bei. 

Preis auf Anfrage!

Keilerjagd – Einzel- / Drückjagd
7 Übernachtungen mit Vollverpflegung, 5 Tage Jagd, 
Organisation, Dolmetscher, alle Transporte während der Jagd, 
Feldpräparation der Trophäen

pro Jäger	 €	 1.985,00
Keiler (gemessen wird die längere Seite) 
bis 14,99 cm oder Bache	 €		  300,00
15,00  -  19,99 cm	 €		  590,00
20,00  -  24,99 cm	 €		  1.000,00
ab           25,00 cm	 €		  1.475,00
Frischling, Überläufer	 €		  300,00
Angeschweißt	 €		  300,00

VIDEO



Mongolei

34 Mongolei

Altai Argali | Gobi Argali | Hangai Argali

10 Reisetage, ca. 7 Jagdtage, Unterkunft in Gers mit VP, Dolmetscher, alle Transporte während der Jagd, 1:1 Jagdführung, Jagdlizenz, 
Waffeneinfuhrgenehmigung für eine Waffe, Veterinärzertifikat, Rohpräparation der Trophäe 

inkl. Erlegung eines Altai-Argalis pro Jäger ab 			   139.500,00 €
inkl. Erlegung eines Gobi-Argalis pro Jäger ab 			     79.000,00 €

VIP Jagden auf Altai, Hangai oder Gobi Argali auf Anfrage. Nebenkosten siehe Angebot.



Mongolei 35

Altai-Maral
7 Reisetage, ca. 5  Jagdtage, Unterkunft in Gers mit VP, Dolmetscher, alle Transporte während der Jagd, 1:1 Jagdführung, Jagdlizenz, 
Waffeneinfuhrgenehmigung für eine Waffe, Veterinärzertifikat, Rohpräparation der Trophäe inkl. Abschuss eines Marals

pro Jäger			   € 	 14.900,00

Altai oder Gobi Steinbock
8 Reisetage, ca. 6 Jagdtage, Unterkunft in Gers mit VP, Dolmetscher, alle Transporte während der Jagd, 1:1 Jagdführung, Lizenz, 
Waffeneinfuhrgenehmigung für eine Waffe, Veterinärzertifikat, Rohpräparation der Trophäe, inkl. Erlegung eines 
Altai Steinbockes pro Jäger	 ab 	 €	 14.900,00
Gobi Steinbockes pro Jäger	 ab	 €	 14.900,00



Kirgisien

Tien-Shan- oder Hume-Argali
9 Reisetage, 7 Jagdtage, Unterkunft mit Vollverpflegung im Camp, 
Jagdführung, Transfers ins Jagdgebiet h/z, Feldpräparation, inkl. 
Erlegung eines Argali
pro Jäger ab	 €	 34.500,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Steinbock
8 Reisetage, 6 Jagdtage, Unterkunft mit Vollverpflegung im Camp, 
Jagdführung, Transfers ins Jagdgebiet h/z, Feldpräparation, inkl. 
Erlegung eines Steinbockes ungeachtet der Trophäenstärke 
pro Jäger ab	 €	 7.900,00

Nebenkosten siehe Angebot.

36 Kirgisien

VIDEO



Ost-Kaukasus

West-Kaukasus

Aserbaidschan & West- Kaukasus 37

VIDEO

Dagestan Tur 
9 Reisetage ab/bis Vladikavkaz, 5 Jagdtage, 
Unterkunft im Camp mit Verpflegung, 
Transfer ins Jagdgebiet h/z, Dolmetscher, 
Jagdführung, Waffeneinfuhrgenehmigung, 
Feldpräparation, Veterinärpapiere, Lizenz, 
inkl. Abschuss eines Dagestan-Turs ohne 
Trophäenbegrenzung

ab 2 Jägern pro Jäger	 €   6.400,00

bei 1 Jäger		  €   6.900,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Kuban Tur 
9   Reisetage ab/bis Mineralnye Vody,  5  Jagdtage, 
Unterkunft im Camp mit Verpflegung, 
Transfer ins Jagdgebiet h/z, Dolmetscher, 1:1 
Jagdführung, Waffeneinfuhrgenehmigung, 
Vorpräparation, Lizenz, inkl. Abschuss eines 
Kuban-Turs ohne Trophäenbegrenzung

pro Jäger 		  €   8.950,00

Kaukasus-Gams		  €   7.500,00

Nebenkosten siehe Angebot.



Iran

38 Iran 

Alle Arrangements enthalten:
7 Reisetage, ca. 3 - 5 Jagdtage, Unterkunft 
in Jagdlodge / Hotel im Jagdgebiet 
mit Vollverpflegung, Transporte zum 
und im Jagdgebiet, Jagdorganisation, 
Einreiseformalitäten, Jagdlizenz und Lizenz 
für eine Waffe
Arrangement:
Bezoar 			   ab €   19.500,00
Sindh-Steinbock		  ab €   19.500,00
Rotschaf	 		  ab €   36.000,00
Esfahan Schaf 		  ab €   32.000,00
Transkaspischer Urial 	 ab €   39.500,00

Jagd auf Keiler: 
5 Jagdtage: Bei dieser Jagd werden sowohl 
Treiben veranstaltet, als auch auf Keiler 
gepirscht. Die Jagd findet in Gebieten in der 
Nähe des „Kaspischen Meeres“ statt. 

pro Jäger (ab 4 Jägern)	 ab €   2.895,00

Nebenkosten siehe Angebot.



Pakistan

Pakistan 39

Drückjagd auf Schwarzwild
6 Reisetage, 3 Jagdtage, ab/bis Islamabad, inklusive aller Abschüsse von Schwarzwild (bei 10-15 Jägern) 

pro Jäger ab	 US$ 	   3.995,00

Blauschaf
8 Reisetage, 4 Jagdtage ab/bis Karachi, Jagdführung 
& Erlegung eines Blauschafes		
ab US$	 49.950,00

Blandford-Urial
6 Reisetage, 3 Jagdtage ab/bis Karachi, Jagdführung 
& Erlegung eines Blandford Urials 	
ab US$	 53.575,00

Punjab-Urial
7 Reisetage, 3 Jagdtage ab/bis Islamabad, Jagdführung 
& Erlegung eines Punjab Urials 	
ab US$	 49.250,00

Sindh-Steinbock
6 Reisetage, 3 Jagdtage ab/bis Karachi, Jagd-führung 
& Erlegung eines Sindh Steinbockes 
ab US$	 23.995,00

Himalaya-Steinbock
7 Reisetage, 3 Jagdtage ab/bis Karachi, Jagdführung 
& Erlegung eines Himalaya Steinbockes 	
ab US$	  18.450,00

Jagd auf Markhor auf Anfrage.



Grönland

40 Grönland /Alaska

Alaska

Arrangement einer Moschusochsenjagd 
im Winter
4 - 5 Reisetage, 3 Nächte im Camp DZ, 2 
- 3 Jagdtage, Transfer ins Jagdgebiet h/z, 
Unterkunft und Verpflegung während 
der Jagd, grönl. Jagdschein, Jagdlizenz,  
Veterinärzertifikat und Exportpapiere, 
inkl. Abschuss eines Moschusochsen ohne 
Trophäenbegrenzung
pro Jäger		  €   5.400,00

Arrangement einer Jagd auf Moschusochse 
oder Karibou im Sommer
Ca. 5 Reisetage, 3 - 4 Nächte im Camp 
DZ, 2 - 3 Jagdtage, Transfer ins Jagdgebiet 
und zurück (Hubschrauber/Boot), 
Unterkunft und Verpflegung während 
der Jagd, grönl. Jagdschein, Jagdlizenz, 
eine Hotelübernachtung vor der Jagd in 
Kangerlussuaq im DZ, Veterinärzertifikat 
und Exportpapiere, inkl. Abschussgebühr 
für 1 Moschusochsen oder 1 Karibou 
ohne Trophäenbegrenzung

pro Jäger		  €   8.400,00

Nebenkosten siehe Angebot

Elchjagd
10 Jagdtage mit VP in Fly-Camps, 
Pirschführung 1:1, aller Transfers im Revier, 
Flug mit dem Buschflugzeug von Fairbanks 
in das Jagdgebiet h/z, Rohpräparation der 
Trophäe,  inklusive Erlegung eines Elches
pro Jäger	 ab	 32.500,00 US$

Braunbärjagd
10 Jagdtage, Unterkunft im Camp mit 
VP, Campausrüstung, Pirschführung, 
staatliche Abgaben, inkl. Abschuss eines 
Braunbären
pro Jäger	 ab	 29.500,00 US$

Nebenkosten siehe Angebot



Kanada

Kanada 41

Schwarzbärjagd in Alberta  (Frühjahr)
6 Tage 2:1 mit 1 Schwarzbären	   7.500,00 US$
6 Tage 2:1 mit 2 Schwarzbären	 10.750,00 US$

Elch, Schneeziege oder Mountain Caribou in B.C
9 Tage 1:1 verschiedene Camps 	 28.950,00 US$
jede weitere Wildart 		  14.000,00 US$

Stone Sheep in B.C
9 Tage 1:1 verschiedene Camps	 95.500,00 US$

Pumajagd 
Jagd auf Puma mit Unterkunft und Verpflegung, Jagdführung, 
alle Transporte im Jagdgebiet, Abschuss eines Pumas
pro Jäger ab			   19.000,00 US$

Eisbärjagd in Nunavut
14 Reisetage – ca. 10 Jagdtage, Unterkunft & Verpflegung im 
beheizten Zeltcamp, Pirschführung 1:1, Vorpräparation der 
Trophäe, Transfer vom nächstgelegenen Inlands-Flughafen, 
inkl. Abschuss eines Bären – ungeachtet der Trophäenstärke 
pro Jäger ab			   auf Anfrage

Walross in Nunavut
7 Reisetage – ca. 5 Jagdtage, Unterkunft und Verpflegung, 
Pirschführung durch 2 Berufsjäger mit Booten, Vorpräparation 
und Erlegung eines Walrosses 
pro Jäger ab			   25.550,00 US$

Nebenkosten siehe Angebot.



Desert Bighorn Sheep 

10 Jagdtage mit VP in Fly-Camps, Pirschführung 1:1, aller Transfers im Revier, Rohpräparation der Trophäe,  inklusive Erlegung 

eines Bighorn sheeps in freier Wildbahn und ohne Trophäenbegrenzung

pro Jäger	 ab	 60.000,00 US$

Weitere Wildarten auf Anfrage:  Coues Deer, verschiedene Whitetail und Mule Deer Unterarten, Brocket Deer,                            
White lipped Peccary, Turkey
Nebenkosten siehe Angebot

42 Mexiko

Mexiko



Argentinien

Basiskosten La Pampa
6 Übernachtungen im DZ, 5 Jagdtage mit VP auf einer Hazienda, 
1:1 Jagdführung, Spa Bereich, Wäschedienst, Vorpräparation der 
Trophäe und aller Papiere für die Trophäenausfuhr
	 pro Jäger	 US$	 3.455,00

Hirschziegenantilope ab	 US$	   1.950,00
Wasserbüffel ab		  US$	   5.000,00
Axishirsch ab		  US$	   3.850,00
Puma ab			  US$	 15.500,00

High-Volume Taubenjagd (ca. 1.000 Tauben pro Tag)

4 Übernachtungen im DZ, 3 Jagdtage mit VP auf einer noblen 
Estancia, 1:1 Jagdführung, alle Transporte im Jagdgebiet, inkl. 
Tauben ohne Mengenbegrenzung,

	 pro Jäger	 US$	 2.450,00

Schrotpackung 25 st.	 US$		         18,00

 Nebenkosten siehe Angebote.

Auf Wunsch organisieren wir Ihnen gerne auch eine Jagd 
auf Tauben oder Enten – auch in Kombination. 

Kontaktieren Sie uns für ein individuelles Angebot.

Basiskosten Buenos Aires
6 Übernachtungen im DZ, 5 Jagdtage mit VP, 1:1 Jagdführung, 
Wäschedienst, Vorpräparation der Trophäe und alle Papiere für 
die Trophäenausfuhr
	 pro Jäger	  US$	 2.750,00

Axis Hirsch ab		  US$	 2.500,00
Black Buck		  US$	 1.750,00
Schwarzer Widder	 US$	 1.100,00
Feral Sheep 		  US$	 1.000,00
Multihorn Schaf		  US$	 1.200,00
Wasser Büffel		  US$	 4.000,00
Keiler			   US$	    950,00

Spezial Wildschwein Paket

Bis zu 6 Keilern 		  US$	 4.800,00

Nebenkosten siehe Angebote.

Argentinien 43



44 Neuseeland

Neuseeland
Rothirschjagd

4 Tage, Unterkunft in luxuriöser Lodge mit VP, 
Pirschführung 1:1, Transporte während der Jagd, inkl. 
Abschuss eines Rothirsches mit

400 - 450 SCI 	 $   13.000,00
451 - 500 SCI 	 $   18.00,00
über  501 SCI	 Preis auf Anfrage!

Zusätzliche Abschüsse:
Tahr ab		  $   6.000,00
Gams ab		 $   5.000,00
Wapiti ab 	 $ 12.000,00
Damhirsch ab 	 $   2.500,00

Gams & Thar Jagd von Zelten
7 Tage, Unterkunft in Zelten mit VP, 1:1 Pirschführung, 
akoholische Getränke, Transporte während der Jagd, inkl. 
Abschuss einer Gams und eines Thar

pro Jäger	 $ 14.500,00

Gams- & Tharjagd von Luxus Lodge
5 Tage, Unterkunft in luxuriöser Lodge mit VP, 1:1 
Pirschführung, alkoholische Getränke, Transporte 
während der Jagd, inkl. Abschuss einer Gams und eines 
Tahrs

pro Jäger	 $   16.750,00

Nebenkosten siehe Angebot.



Australien 45

Australien

Arrangement einer Wasserbüffeljagd
6 Übernachtungen, 5 Jagdtage, Unterkunft mit Vollpension, 
Transfer von Darwin nach Carmor Plains und zurück, 
Pirschführung, Organisation der Jagd, Veterinärpapiere, 
Trophäenvorpräparation, inkl. Abschuss eines Wasserbüffels
pro Jäger ab			   €   17.800,00
 	  

Arrangement einer Bantengjagd
6 Übernachtungen, 5 Jagdtage, Unterkunft mit Vollpension, 
Transfer von Darwin nach Carmor Plains und zurück, 
Pirschführung, Organisation der Jagd, , Veterinärpapiere, 
Trophäenvorpräparation, inkl. Abschuss eines Banteng
pro Jäger ab			   €   20.950,00

Abschussgebühren:
Abschuss 2. Büffel		  €    12.500,00
Busch Büffel (scrub bull)		  €    7.000,00
Schwarzwild			   €    2.000,00

nichtjagende Begleitung pro Tag	 €       250,00

angeschweißtes Wild gilt als erlegt!

Nebenkosten siehe Angebote..



Südafrika

Namibia
Basiskosten
7 Nächte mit Unterkunft in Jagdlodge und Vollverpflegung 
sowie täglichem Wäschedienst, inkl. An- und Abreisetag, 6 volle 
Jagdtage, 1:1 Pirschführung, Jagdorganisation, Rohpräparation 
der Trophäen, Transporte auf der Farm, Jagdorganisation
pro Jäger 		  €	 1.820,00

Jagdtag mit Führung 1:1		  €	    260,00
Jagdtag mit Führung 2:1		  €	    230,00
Ruhetag		  €	    110,00

Hegejagden auf Anfrage!

Abschussgebühren
Zebra		  €	    890,00
Eland (Bulle) 		  €	 1.890,00
Wasserbock		   €	 1.890,00
Gepard 		  auf Anfrage
Hartebeest		  € 	    890,00		
Impala		  € 	    590,00
Kudu (Bulle) 		  € 	 1.890,00
Warzenschwein		  €	    490,00
Oryx		   € 	    590,00
Pavian		   € 	      90,00
Schakal		  €	      50,00
Steinböckchen		  €	    350,00
Streifengnu		  €	    990,00

Nebenkosten siehe Angebot.

„Reduktion“ Paket
8 Reisetage mit Vollpension, 6 volle Jagdtage, deutschsprachige 
Pirschführung 2:1, Jagdlizenz & Steuern, Transporte auf der 
Farm, inkl. An- und Abreisetage, Flughafentransfer (Auto), 
Feldpräparation der Trophäe, täglicher Wäschedienst 
inkl. 1 non-trophy Impala
inkl. 2 weibliche Impalas
inkl. 2 culling Blesböcke
inkl. 2 Warzenschweinüberläufer
                pro Jäger 	 € 4.600,00

„Sable“ Paket
8 Reisetage mit Vollpension, 6 volle Jagdtage, deutschsprachige 
Pirschführung 2:1, Jagdlizenz & Steuern, Transporte auf der 
Farm, inkl. An- und Abreisetage, Flughafentransfer (Auto), 
Feldpräparation der Trophäe, täglicher Wäschedienst

inkl. 1 Sable <40 Inch
                pro Jäger	 € 5.400,00

„Dagga Boy“ Paket
8 Reisetage mit Vollpension, 6 volle Jagdtage, deutschsprachige 
Pirschführung 1:1, Jagdlizenz & Steuern, Transporte auf der 
Farm, inkl. An- und Abreisetage, Flughafentransfer (Auto), 
Feldpräparation der Trophäe, täglicher Wäschedienst 
inkl. 1 Büffel unter 37 Inch
                pro Jäger 	 € 11.200,00
Zuschlag Büffel 37”-39.9”  	 €   3.000,00
Zuschlag Büffel 40” bis 44,99” 	 €   7.000,00
Zuschlag Büffel 45” und mehr 	 € 15.000,00

46 Südafrika / Namibia



Botswana 47

Botswana

Jagd auf Elefant in Botswana
12 Nächte mit Unterkunft in Jagdlodge und Vollverpflegung 
sowie täglichem Wäschedienst, inkl. An- und Abreisetag, 10 
Jagdtage, 1:1 Pirschführung, Jagdorganisation, Rohpräparation 
der Trophäen, Transporte auf der Farm, Jagdorganisation inkl. 

Erlegung eines Elefantenbullens bis 50 Pfund 

pro Jäger		     79.000,00 US$			 

Zuschlag über 50 Pfund	    10.000,00 US$

Büffeljagd
12 Nächte mit Unterkunft in Jagdlodge und Vollverpflegung 
sowie täglichem Wäschedienst, inkl. An- und Abreisetag, 10 
Jagdtage, 1:1 Pirschführung, Jagdorganisation, Rohpräparation 
der Trophäen, Transporte auf der Farm, Jagdorganisation inkl. 

Erlegung eines Büffels

pro Jäger		    29.500,00 US$			 

Nebenkosten siehe Angebot



48 Sambia

Sambia

Konzession Luangwa
Plains Game
7 Jagdtage, Unterkunft im Jagdcamp mit Vollverpflegung, 
täglicher Wäschedienst, Pirschführung 1:1, Transporte im Revier  
	 pro Jäger	 €  9.450,00

14 Tage Leopard-Jagd:
14 Jagdtage, Unterkunft im Jagdcamp mit Vollverpflegung, 
täglicher Wäschedienst, Pirschführung 1:1, Transporte im Revier  
	 pro Jäger ab	 € 39.950,00

Abschussgebühren (Auszug)
Büffel			   €   5.500,00
Roan			   €   7.900,00              Nebenkosten
Leopard			  €   9.500,00             siehe Angebot. 
Löwe			   auf Anfrage

21 Tage Löwe, Büffel, Krokodil, Hippo & Plains Game -Jagd:
21 Jagdtage mit Jagdführung 1:1, Unterkunft mit Vollverpflegung 
im Jagdcamp, Dip&Pack, Jagdlizenzen, staatliche Gebühren, 
Waffeneinfuhrgenehmigung für eine Waffe,
Rohpräparation der Trophäen,  
	 pro Jäger	 €  79.500,00

Abschussgebühren (Auszug)
Büffel			   €    5.500,00
Hippo			   €    4.750,00
Zebra			   €    2.000,00
Kudu			   €    3.000,00              Nebenkosten
Krokodil			  €    4.250,00             siehe Angebot. 
Löwe			   €  20.000,00 



Tansania 49

Tansania
Leopard –12 Tage
inkl. Unterkunft in luxuriösen Zeltcamps mit Vollverpflegung, 
1:1 Pirschführung, Jagdorganisation, alle Transporte während 
der Jagd, Rohpräparation der Trophäe 

	 pro Jäger ab			   US$	 34.000,00
	 Abschussgebühr Leopard		  US$	    9.900,00

Büffeljagd – 10 Tage
inkl. Unterkunft in luxuriösen Zeltcamps mit Vollverpflegung, 
1:1 Pirschführung,  Jagdorganisation, alle Transporte während 
der Jagd, Rohpräparation und 1 Büffel 

	 pro Jäger ab			   US$	 22.500,00
	 Abschussgebühr Büffel		  US$	   4.500,00

Elefantenjagd – 21 Tage 
inkl. Unterkunft in luxuriösen Zeltcamps mit Vollverpflegung, 
1:1 Pirschführung, Jagdorganisation, alle Transporte während 
der Jagd, Rohpräparation und 1 Büffel 

	 pro Jäger ab			   US$	 69.500,00
	 Abschussgebühr Elefant ab		 US$	 24.000,00

Antilopen im Masailand – 10 Tage
inkl. Unterkunft in luxuriösen Zeltcamps mit Vollverpflegung, 
2:1 Pirschführung, Jagdorganisation, alle Transporte während 
der Jagd, Rohpräparation der Trophäe 

	 pro Jäger ab			   US$	 39.500,00
	 Abschussgebühr Gerenuk 		 US$	   5.500,00
	 Abschussgebühr Lesser Kudu	 US$	   6.500,00
	 Abschussgebühr Pinselohr-Oryx 	 US$	   7.000,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Löwenjagd in Lukwati (Tansania-West)
21 Jagdtage mit Jagdführung 1:1, (Berufsjäger, Fährtenleser, 
Allradwagen), Unterkunft mit Vollverpflegung im Jagdcamp, 
täglicher Wäschedienst, Rohpräparation der Trophäen, 
Dip & Pack; Steuern, Konzessionsgebühren, Jagdlizenz, 
Waffeneinfuhrgenehmigung für eine Waffe	

pro Jäger				    US$ 	 95.000,00

Trophäengebühr für einen Löwen		  US$	 17.500,00

Bergbüffel- und Plainsgamejagd am Lake Natron
10 Jagdtage mit Jagdführung 1:1, (Berufsjäger, Fährtenleser, 
Allradwagen), Unterkunft mit Vollverpflegung  im Jagdcamp, 
täglicher Wäschedienst, Rohpräparation der Trophäen, 
Dip & Pack; Steuern, Konzessionsgebühren, Jagdlizenz, 
Waffeneinfuhrgenehmigung für eine Waffe

pro Jäger				    US$	 29.000,00

Trophäengebühr für einen Büffel		  US$	   4.500,00
Trophäengebühr für eine Roberts Gazelle	 US$	   3.000,00
Trophäengebühr für eine Grant Gazelle	 US$	   1.500,00
Trophäengebühr für eine Thomson Gazelle	 US$	   1.200,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Konzession - PD

Konzession - MMS



50 Simbabwe

Simbabwe

Büffel und Antilopen-Jagd
7 volle Jagdtage, 1:1 Pirschführung, Unterkunft in Jagd Camps 
mit Vollverpflegung, alle Transporte im Revier, Rohpräparation 
der Trophäen,  inkl. eines Büffels
	 pro Jäger ab			   US$  15.200,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Elefantenjagd
10 volle Jagdtage 1:1 Pirschführung, Unterkunft in Jagd Camps 
mit Vollverpflegung, alle Transporte im Revier, Rohpräparation 
der Trophäen, inkl. eines Elefanten
	 pro Jäger ab			   US$  47.770,00

Nebenkosten siehe Angebot.

Selektionsjagden auf Büffel und Elefant auf Anfrage!



Mosambik & Mauritius 51

Mosambik

Mauritius

Abnormen „Gold Medaillen Hirsch“ mit bis zu 34 Inch 
7 Übernachtungen für 2 Personen (1 Jäger + 1 Begleitperson) 
im „Deluxe Zimmer“ mit HP, 2 Jagdtage mit 1:1 Jagdführung, 
Empfang am Flughafen und Transfer zum Hotel, alle 
Transporte im Jagdgebiet, Verpflegung während der Jagd, 
Jagderlaubnisschein, Leihwaffe und Munition, Rohpräparation 
der Trophäe, inkl. Abschuss eines abnormen „Gold Rusa-
Hirsches“ mit bis zu 86 cm 
pro Jäger 		  €  6.950,00

„Gold Medaillen Hirsch“ mit bis zu 34 Inch
7 Übernachtungen für 2 Personen (1 Jäger + 1 Begleitperson) 
im „Deluxe Zimmer“ mit HP, 2 Jagdtage mit 1:1 Jagdführung, 
Empfang am Flughafen und Transfer zum Hotel, alle 
Transporte im Jagdgebiet, Verpflegung während der Jagd, 
Jagderlaubnisschein, Leihwaffe und Munition, Rohpräparation 
der Trophäe, inkl. Abschuss eines „Gold Rusa-Hirsches“ mit bis 
zu 86 cm 	
pro Jäger		  €  7.880,00

Unterkunft im Heritage Le Telfair Golf & Spa Resort*****
Drückjagd auf Mauritius ab 3.990,00 € und weitere Paketmöglichkeiten, Hotels, sowie Nebenkosten siehe Angebot.

Leopard, Büffel und Plains Game Safari
14 Jagdtage, Transporte im Revier, Pirschführung 1:1, Camp-
unterkunft mit Vollverpflegung, Rohpräparation der Trophäe,
inklusive Leopard 	
pro Jäger ab			   US$	 35.000,00
Abschussgebühr z.B. Büffel	 US$	    5.500,00
Abschussgebühr z.B. Hyäne	 US$	    1.950,00

Büffel 
10 Jagdtage, Transporte im Revier, Pirschführung 1:1, Camp-
unterkunft mit Vollverpflegung, Rohpräparation der Trophäe,
inklusive Büffel 
pro Jäger ab 			   US$	 20.000,00

Elefant
14 Jagdtage, Transporte im Revier, Pirschführung 1:1, Camp-
unterkunft mit Vollverpflegung, Rohpräparation der Trophäe,
inklusive Elefant ohne Trophäenbegrenzung
pro Jäger ab 			   US$	 75.000,00

Nebenkosten siehe Angebot.



 Westfalia-Jagdreisen GmbH
	 Mennratherstr. 28

Facebook:  facebook.com/Westfalia.Jagdreisen/	 41179 Mönchengladbach
Instagram: westfalia_jagdreisen
Youtube:    youtube.com/c/westfaliajagdreisen	 Fon:   +49-(0) 2161 - 9278-0
	 Fax:    +49-(0) 2161 - 9278-27
	 Web:   www.westfalia-jagdreisen.de
	 Email: info@westfalia-jagdreisen.de

www.westfalia-jagdreisen.de


